PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

от 4 сентября 2009 г. № 100 «Об утверждении Правил

содержания мест погребения на территории Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», протестом прокурора Щербиновского района от 21 июня 2022 г.                             № 7-02-2022/541 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 4 сентября 2009 г. № 100 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 2 октября 2017 г. № 112; от 11 марта 2019 г. № 22, от 3 августа 2020 г. № 77, от 6 ноября 2020 г. № 146) следующие изменения:

1) пункт 2.2 раздела 2 Правил содержания мест погребения на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер места братского (общего) захоронения и его размещение на территории кладбища определяются в каждом конкретном случае органами местного самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3                статьи 4 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».»;
2

2) пункт 5.2 раздела 5 Правил содержания мест погребения на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района дополнить абзацем следующего содержания:

«Погребение на местах братских (общих) захоронений осуществляется с соблюдением санитарных правил при наличии санитарно-эпидемиологического заключения органов, уполномоченных осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 26 апреля 2013 г. № 32 «О внесении изменения в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 04 сентября 2009 года № 100 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая Г.Н.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Екатериновского сельского
поселения Щербиновского района

        Л.И. Нестеренко